
 

  

1 

Об определении уполномоченного органа  
по исполнению переданных государственных 
полномочий по образованию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и организации 
их деятельности 

 

Руководствуясь Законом Пермского края от 19 декабря 2006 года № 44-КЗ 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и го-

родских округов государственными полномочиями по образованию комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности», 

Указом губернатора Пермского края от 16 мая 2006 года № 82 «О порядке пере-

дачи средств регионального фонда компенсаций на обеспечение прав на защиту 

несовершеннолетних детей», Постановлением Законодательного Собрания Перм-

ского края от 21 января 2010 года № 1925 «Об итогах рассмотрения вопроса «О 

ходе реализации Закона Пермского края от 23 декабря 2006 года № 46-КЗ «О 

наделении органов местного самоуправления Пермского края отдельными госу-

дарственными полномочиями в сфере образования», Законом Пермской области 

от 05 сентября 2005 года № 2411-539 «О комиссиях по делам несовершеннолет-

них и защите их прав», на основании статьи 25 Устава Горнозаводского муници-

пального района Пермского края, Земское Собрание Горнозаводского муници-

пального района 

РЕШАЕТ:  

1. Определить уполномоченным органом по исполнению переданных госу-

дарственных полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолет-

них и защите их прав и организации их деятельности администрацию Горноза-

водского муниципального района Пермского края. 

2. Рекомендовать главе Горнозаводского муниципального района – главе 

администрации Горнозаводского муниципального района утвердить Порядок рас-

ходования средств, передаваемых из бюджета Пермского края Горнозаводскому 

муниципальному району Пермского края для исполнения государственных пол-

29.06.2011 56 

 



 

  

2 

номочий по образованию комиссий  по делам несовершеннолетних и защите их 

прав и организации их деятельности. 

3. Считать утратившим силу решение Земского Собрания Горнозаводского 

муниципального района от 22 февраля 2011 года № 14 «Об утверждении состава 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Горно-

заводского муниципального района». 

4.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новости». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района по вопросам местного самоуправления (Крупинин А.Л.). 

 

 

Глава муниципального района –                       Председатель Земского Собрания 

глава администрации муниципального                 муниципального района 

района 

________________Л.Н.Софонов                ____________________И.В.Дубов 


